
6309 Anm. til §14: Indenrigsministeriet. 6310 

Med Hensyn til de enkelte Bevillinger bemærkes følgende: 

ad 2. a. 1. a. og 2. a. 1. b. Forhøjelsen af disse Summer skyldes navnlig Ansæt- 
telsen som Tjenestemænd af 4 Afdelingsforstandere fra 1. Juli 1931 og af 5 Dyrepassere 
fra 1. Februar 1932, hvilket dog ikke bevirker nogen Merudgift, idet de saaledes ansatte 
tidligere har været lønnet af Medhjælpssummen, som derfor er nedsat med disse 
Lønninger. 

ad 2. a. 2. Kontoen er nedsat (fra 1. Juli 1931) med de Honorarer, som tidligere 
var tillagt Direktøren og Afdelingsforstanderne for Produktion af Serum til Udlandet. 
Honoraret til den Tilsynsførende er for indeværende Finansaar opført med 2400 Kr. 

Endvidere er der beregnet 3000 Kr. til den særlige Revision, som er etableret 
ved Institutet, idet 1200 Kr. opføres som Honorar for Revision af Regnskaberne for 
Finansaaret 1930-31 og 1800 Kr. for Finansaaret 1931-32. 

Ved Nedlæggelsen af Vaccinationsanstalten er dennes Opsynsmand overflyttet 
til Institutet, og Honorar til ham for Tiden 1. November 1931 til 31. Marts 1932 med- 
regnet med 1785 Kr. 

Honorar til Kassereren for 1. Juli 1931 til 31. Marts 1932 og Honorar til en Vagt- 
mester for Portnertjeneste er medregnet med henholdsvis 450 Kr. og 1170 Kr., idet man 
med Hensyn til Begrundelsen skal henvise til det i Anmærkningerne til Forslag til Fi- 
nanslov for Finansaaret 1932--33 anførte, hvoraf særlig fremhæves, at Honoraret til 
Vagtmesteren ikke kommer til at medføre nogen Merudgift. 

Ligeledes med Henvisning til det derom i Anmærkningerne til Finansloven an- 
førte er medregnet Honorar til 5 Dyrepassere for Tiden 1. Februar til 31. Marts 1932, 
ialt 375 Kr. 

ad 2. a. 3. Kontoen er som anført i Anmærkninger til 2. a. 1. a. nedsat med de 
der omtalte Beløb til Afdelingsforstandere og Dyrepassere. 

ad 2. a. 4. Forhøjelsen af Kontoen foraarsages væsentlig af Tjenesterejser, som 
er nødvendige af Hensyn til Institutets Eksport, medens Udgifterne hertil tidligere er 
blevet afholdt af Institutets Salgskontor, A/S Dansk Medicinal Export. 

ad 2. a. 5. Der er første Gang opført eIl, saadan Konto, da der ved denne 
Institution er særlig Brug for at kunne tildele Vederlag, af denne Art, idet Institutets 
Virksomhed nødvendiggør, at der til Tider stilles ganske særlige Krav til Tjeneste- 
mændene. 

ad 2. b. til 2. h. Disse Konti er en Fordeling af den paa Finansloven opførte 
Bevilling til Driftsudgifter, der tidligere ogsaa omfattede Medhjælpssummen. 

ad 2. k. Beløbet udgør Institutets Fremstillings- og Forsendelsesomkostninger 
ved Fremstilling af 250 Liter Tyfus-, Paratyfus- og Kolera vaccine, som Regeringen har 
overdraget Institutet at fremstille for at kunne sende det som Gave til den kinesiske 
Regering. 

ad 2. 1. Beløbet udgør Tab paa Tilgodehavende, oprindelig ca. 10 000 Kr. hos 
Københavns Diskonto- og Revisionsbank. 

Til 42. Ved Finansloven for indeværende Finansaar er under denne Konto, 
jfr. Anmærkningerne til Forslaget, Sp. 983-84, bl. a. bevilget et Beløb af 3000 Kr. til 
Udgifter ved Indretning af den af Dr. Hindhede hidtil som Laboratorium benyttede 
Lejlighed til Beboelseslejlighed. Da det imidlertid paa Grund af Lokalernes daarlige 
Forfatning har vist sig nødvendigt at udføre flere Istandsættelsesarbejder end beregnet, 
er der hertil medgaaet et Beløb af ialt 3961 Kr. 34 Ø., og man søger derfor herved bevilget 
det Beløb af 962 Kr., hvormed Bevillingen har maattet overskrides. 

Til 43.  ̂ Efter at der ved Finansloven for indeværende Finansaar under § 14 V. K. 
er bevilget de til Driften af Buddes Laboratorium fornødne Midler, er der mellem Under- 
visningsministeriet og Indenrigsministeriet truffet nærmere Aftale angaaende det frem- 
tidige Forhold mellem nævnte Laboratorium, der rettest bør benævnes 홢Statens Vitamin- 
laboratorium i Samarbejde med Buddes Laboratorium" og Universitetets hygiejniske 
Institut, herunder at Laboratoriet, der har Lokaler sammen med Institutet, til Under-, 
visningsministeriet vil have at udrede en aarlig Godtgørelse for de Udgifter, Budde- 
Laboratoriet belastes med 홢 herunder Udgiften til Varme, Lys o. lign. 홢 i Anledning 
af Budde-Laboratoriets Anvendelse til Vitaminundersøgelser. 


